ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Folha rt° ~ ~~ +~

Proc. r~ ~~g ~(~

Servidor ~

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 001/2020/ARP/208/2019/PMSL

CONTRATANTE

Secretaria municipal de Infraestrutura e
Urbanismo - SEMIU, neste ato representada pela
Secretaria Municipal de Administração eFinanças —
SEMAF, órgão responsável pela ordenação de
despesas, conforme Decreto Municipal n°
3.086/2017 representado por sua Secretária,
Flavia Virginia Pereira Nolasco.

CONTRATADA CONSTRUTORA DIGÃO EIRELI, inscrita no
CN PJ n° 07.193.479/0001-79, com sede na Rod.
MA 230, N° 597, KM 0 — Boa Vista-
Chapadinha/MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 4688/2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Edital do Pregão Eletrônico n° 074/2019/CPL, da
Prefeitura Munícipal de São Luís/MA, pelas
disposições da Lei 10.520/2002, Lei
Complementar n°. 123/2006, Lei Complementar
n°. 147/2014, Decreto Municipal n° 3.356/2019,
aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei
8.666/1993 e suas alterações, bem como pelos
princípios do direito público e demais normas
pertinentes à espécie.

MODALIDADE
Adesão a Ata de Registro de Preços n° 208/2019 —
Processo Administrativo n° 060-19635/2019, da
Prefeitura Municipal de São Luís — MA.

VALOR
R$ 2.184.020,90 (dois milhões, cento e oitenta e
quatro mil, vinte reais e noventa centavos).

OBJETO DO CONTRATO

Contração de empresa, através de adesão ata de
registro de preço, para a prestação de serviços de
locação de equipamentos e máquinas pesadas
operadas por funcionários da mesma, para
executarem serviços de terraplanagem e
pavimentação no Município de Paço do Lumiar
sob a gestão desta Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Urbanismo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária - 02.213 — Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
Função - 15 —Urbanismo
Sub-Função - 122 —Administração Geral
Programa - 0125 —Gestão Política de Infraestrutura,
Urbanismo, Transporte e Trânsito
Projeto Atividade - 2.058 — Manutenção e
Funcionamento da Sinfra
Classificação Econômica - 3.3.90.39.00 —Serviços
de Terceiros —Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso - 11000001 — Recursos
Ordinários

. ++~

Fotha rtA ~ ~ ~

Proc. r~ ~~1~~( ~Otp

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PRAZO DE VIGÊNCIA
Findará em 31/12/2020, contados da data de sua
assinatura, condicionada a vigência à publicação no
Diário Oficial do Município de Paço do Lumiar/MA

DATA DE ASSINATURA 29 de julh~  2A2.~

~

FLAVIA VIRGINIA PEREIRA NOLASCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS